[image: C:\Users\TYUMEN~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image1.jpeg]

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        00.10.2023                                                      № 00

Об установлении МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680) тарифов в сфере холодного водо-снабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе по тарифам Астраханской области», протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 00.10.2023 № 00
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_4]Установить МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680) одноставочные тарифы на техническую воду согласно приложению № 1.
2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028.
3.  Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680), определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению № 2.
4. Признать утратившими силу постановления службы по тарифам Астраханской области от 19.12.2018 № 132 «Об установлении МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680) тарифов в сфере холодного водоснабжения», от 16.11.2022 № 81 «О внесении изменения в постановление службы по тарифам Астраханской области от 19.12.2018
 № 132».
5. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сферах водоснабжения, водоотведения и обращения с твердыми коммунальными отходами службы по тарифам Астраханской области:
5.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования.
5.2. В течение семи рабочих дней со дня принятия
направить копию настоящего постановления и копию протокола
заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области
от 00.10.2023 № 00 в МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680).
5.3. В течение семи рабочих дней со дня принятия направить копию настоящего постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 00.10.2023 № 00 в Федеральную антимонопольную службу посредством размещения в федеральной государственной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования - региональный орган регулирования - субъекты регулирования».
5.4. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.
5.5. [bookmark: sub_46]В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
5.6. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию постановления в Думу Астраханской области.
5.7. В семидневный срок со дня подписания обеспечить включение постановления в справочно-правовые системы «КонсультантПлюс» ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
5.8. В течение пяти календарных дней со дня принятия разместить настоящее постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 00.10.2023 № 00 на сайте службы по тарифам Астраханской области (http://tarif.astrobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

И. о. руководителя                                                                       А.А. Свиридов

2

2

Приложение № 1
к постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 00.10.2023 № 00

Тариф на техническую воду
МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680)*

	№п/п
	Наименование категории потребителей
	Величина тарифа
(руб./куб.м)

	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	с 01.01.2026
по 30.06.2026
	с 01.07.2026
по 31.12.2026
	с 01.01.2027
по 30.06.2027
	с 01.07.2027
по 31.12.2027
	с 01.01.2028
по 30.06.2028
	с 01.07.2028
по 31.12.2028

	Тариф на техническую воду по системе водоснабжения, расположенной на территории с. Вольное
МО «Воленский сельсовет»

	1
	Прочие потребители (без учета НДС)
	30,03
	32,99
	32,99
	33,34
	33,34
	33,52
	33,52
	35,15
	35,15
	36,20

	2
	Население
(тарифы указываются
с учетом НДС)**
	30,03
	32,99
	32,99
	33,34
	33,34
	33,52
	33,52
	35,15
	35,15
	36,20

	Тариф на техническую воду по системе водоснабжения, расположенной на территории пос. Сероглазово
МО «Воленский сельсовет»

	1
	Прочие потребители (без учета НДС)
	55,64
	61,12
	61,12
	65,12
	65,12
	70,06
	70,06
	79,11
	79,11
	85,83

	2
	Население
(тарифы указываются
с учетом НДС)**
	55,64
	61,12
	61,12
	65,12
	65,12
	70,06
	70,06
	79,11
	79,11
	85,83

* Организация применяет упрощённую систему налогообложения
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 2
к постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 00.10.2023 № 00

Долгосрочные параметры регулирования тарифа МУП ЖКХ МО «Воленский сельсовет» (ОГРН 1043000560680), определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием метода индексации

	Год
	Базовый уровень операционных расходов,
тыс. руб.
	[bookmark: _GoBack]Индекс эффективности операционных расходов, %
	Уровень потерь воды,
%
	Удельный расход электрической энергии,
кВт-ч/куб.м

	долгосрочные параметры регулирования тарифа на техническую воду по системе водоснабжения, расположенной на территории с. Вольное
 МО "Воленский сельсовет"

	2024
	2517,16
	 -
	0
	0,545

	2025
	 -
	1
	0
	0,545

	2026
	 -
	1
	0
	0,545

	2027
	-
	1
	0
	0,545

	2028
	-
	1
	0
	0,545

	долгосрочные параметры регулирования тарифа на техническую воду по системе водоснабжения, расположенной на территории пос. Сероглазово
 МО "Воленский сельсовет"

	2024
	664,14
	 -
	0
	0,987

	2025
	 -
	1
	0
	0,987

	2026
	 -
	1
	0
	0,987

	2027
	-
	1
	0
	0,987

	2028
	-
	1
	0
	0,987

image1.jpeg